Nº 160, sexta-feira, 19 de agosto de 2011146 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011081900146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

a XII do art. 1º da Portaria Interministerial MDIC/MCT nº 222, de 23
de dezembro de 2009, devendo as demais quantidades ser indus-
trializadas obrigatoriamente na Zona Franca de Manaus:

Tabela 1: Componentes, partes e peças da turbina
Componente Quantidade necessária Quantidade dispensada
Caixa espiral 04 01
Pré distribuidor 04 01
Tampa da turbina 04 01
Aro de saída 04 01
Aro de regulação 04 01
Tubo de sucção 04 01
Cone suporte 04 01
Rotor Francis 04 01
Pré montagem do distribuidor 04 03
Eixo da turbina 04 01

Tabela 2 - Componentes, partes e peças do gerador
Componente Quantidade necessária Quantidade dispensada
Carcaça estator 04 01
Cubo aranha do rotor 04 01
Cruzeta 04 01

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

OLDEMAR IANCK

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 102, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais, resolve:

Art. 1º Tornar pública a alteração do edital de Chamada
Pública/PST/2011, instituída pela Portaria/ME nº 80, de 11 de julho
de 2011, referente à prorrogação dos prazos para o cadastramento de
propostas, cujo cronograma consta dos itens 3, 7 e 14, na forma do
instrumento em anexo.

Parágrafo único. As demais disposições contidas no citado
edital permanecem válidas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ORLANDO SILVA

ANEXO

CHAMADA PÚBLICA ME/SNEED/2011
PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PROCESSO SELETIVO 2011
E D I TA L
R E G U L A M E N TO
CAPÍTULO I
CARACTERIZAÇÃO
(...)
3. CRONOGRAMA
3.1. Primeira Fase: Cadastramento e Envio das Propostas
3.1.1. Cadastramento de Propostas no Sistema de Gestão de

Convênios e Contratos de Repasse do Governo Federal (SICONV).
3.1.2. Período previsto para Primeira Fase: 12/7/2011 a

1 / 9 / 2 0 11
3.2. Segunda Fase: Análise e Classificação das Propostas
3.2.1. Análise e Classificação das Propostas enviadas e in-

seridas no SICONV, conforme Capítulo III, do presente edital.
3.2.2. Período previsto para Segunda Fase: 2/9/2011 a

2 2 / 9 / 2 0 11
3.3. Terceira Fase: Validação e Priorização das Propostas
3.3.1. Validação e Priorização das Propostas Classificadas,

conforme Capítulo IV, do presente edital.
3.3.2. Período previsto para Terceira Fase: 23/9/2011 a

1 3 / 1 0 / 2 0 11
3.4. Quarta Fase: Formalização de Convênios
3.4.1. Formalização de Convênios, conforme Capítulo V, do

presente edital.
3.4.2. Período previsto para Quarta Fase: 14/10/2011 a

2 9 / 1 0 / 2 0 11
3.5. Quinta Fase: Formalização de Convênios (Carteira de

Projetos)
3.5.1. Formalização de Convênios, conforme Capítulo VI, do

presente edital.
3.5.2. Não há previsão de período para a Quinta Fase.
(...)
CAPÍTULO II
PRIMEIRA FASE: CADASTRAMENTO E ENVIO DAS

P R O P O S TA S
(...)
7. DOS PRAZOS
7.1. O período para o cadastramento e envio da Proposta

para Análise, nos Programas/SICONV estabelecidos, será das 08:00h
do dia 12/7/2011 às 23:59h do dia 01/09/2011, horário de Brasília.

7.2. Para as Propostas relativas as entidades federais, o pe-
ríodo de encaminhamento e protocolização da Proposta e dos do-
cumentos anexos será das 08:00h do dia 12/7/2011 às 18:00h do
01/09/2011, horário de Brasília.

(...)
CAPÍTULO III
SEGUNDA FASE: ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DAS

P R O P O S TA S
(...)
14. DOS PRAZOS
14.1. O período previsto para a análise e classificação das

propostas, referentes à Segunda Fase do presente Processo Seletivo
será de 2/9/2011 a 22/9/2011.

(...)

Ministério do Esporte
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-19T05:27:07-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial